
TECHNICKÝ LIST  
Landhausfarbe weiß (Venkovní bílá barva)  

 

 Landhausfarbe weiß  
(Venkovní bílá barva)  
Nízkorozpouštědlová, hedvábně lesklá, krycí barva na bázi přírodního oleje 
pro venkovní nátěry dřeva. Vodoodpudivá, extrémně odolná proti 
povětrnostním vlivům a UV záření. Nepraská a neodlupuje se, proto se 
obzvláště snadno renovuje.  

     
  

Popis produktu  
Oblast použití  

 

 

Barva GNature Venkovní bílá barva je vhodná na všechny druhy dřeva v exteriéru, 
např. dřevěné fasády, balkony, ploty, pergoly, dřevěné šindele, zahradní nábytek a 
altány, zařízení dětských hřišť, přístřešky pro auta atd. Ideální pro obnovu starých 
nátěrů s otevřenými póry a zvětralých dřevěných povrchů měkkého dřeva, borovice, 
modřínu, smrku atd. a také tvrdého dřeva, např. dubu, kaštanu nebo merbau. Tento 
materiál díky antibakteriálním účinkům obsažených olejů významně zlepšuje 
odolnost povrchu před mechy a houbami. Vodu stékající po povrchu tímto 
materiálem natřených ploch lze používat k zalévání. Snadná renovace – zestárlý 
povrch stačí omýt a následně oživit jedním nátěrem. 
 

 

Zpracování 

Zpracování  Před použitím dobře promíchejte. Naředěno a připraveno k použití. Pokud 
používáte více balení, smíchejte je dohromady. Nanášejte štětcem rovnoměrně ve 
směru letokruhů. V případě potřeby nařeďte ředidlem GNature Thinner 160. Pevně 
přilnavé, staré nátěry důkladně očistěte. Uvolněné staré vrstvy barev a laků je třeba 
zcela odstranit.  
Doporučují se nejméně 2 nátěry.  

Spotřeba  60 - 80 ml/m² na vrstvu na běžně savých podkladech, v závislosti na savosti a stavu 
povrchu dřeva. Spotřebu doporučujeme předem ověřit zkouškou na konkrétním 
podkladu. 

Doba schnutí Doba schnutí je přibližně 8-12 hodin při teplotě 20-23 °C / relativní  

vlhkosti 50-55 % (relativní vlhkost). Úplné vyschnutí po 7 - 10 dnech.  
 

 

 

 



TECHNICKÝ LIST  
Landhausfarbe weiß (Venkovní bílá barva)  

 

Čištění nástrojů S ředidlem GNature, nebo čističem štětců GNature. 

   

Podklady a jejich předběžná úprava  
Podklad  Podklad musí být suchý (vlhkost dřeva max. 14 %), čistý a bez prachu.  

Pracovní teplota nesmí být nižší než 12 °C. Nižší teploty zpomalují proces schnutí. 
Závěrečné broušení povrchu smirkovým papírem se zrnitostí min.120, nebo 
mřížkou.  
 

                                   

Informace o výrobku  
Složení  Přírodní rostlinné oleje a pryskyřice, mastek, izoalifáty, oxid titaničitý pro bílou 

barvu, minerální pigmenty, mangan, zirkonium. Pigmenty v jednotlivých odstínech 
v upravených hmotnostních poměrech.  

Skladování  Skladujte na chladném a suchém místě. Nádobu pevně uzavřete.  

Likvidace likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy. 
Likvidace podle úředních předpisů. 
080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ NÁTĚROVÝCH 
HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH 
BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a odstraňování barev a 
laků; Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky; nebezpečný odpad 
Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity. S 
kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou samotnou. 

 

Bezpečnostní opatření a 

informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 

 

 
24. 10 2023 

 
Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, ověřit, 
zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených údajů proto 
nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

